

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI



## RESUMO DO ORÇAMENTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	TRECHO - SEDE À BARRA DO BREJO	R\$ 32.290,71	9,79%
2	TRECHO - BR 135 AO BREJINHO	R\$ 7.019,72	2,13%
3	TRECHO - BR 135 Á MALHADA DE PEDRAS	R\$ 22.463,10	6,81%
4	TRECHO - SEDE Á POÇOS	R\$ 36.502,54	11,06%
5	TRECHO - BURUTIZINHO Á SERRA VERMELHA	R\$ 40.714,37	12,34%
6	TRECHO - POÇOS Á OURO	R\$ 11.231,55	3,40%
7	TRECHO - PI 247 AO SÃO FRANCISCO	R\$ 28.078,88	8,51%
8	TRECHO - SÃO FRANCISCO Á JIBOIA	R\$ 16.847,32	5,11%
9	TRECHO - JIBOIA Á TAMBORIL	R\$ 23.867,04	7,23%
10	TRECHO - JIBOIA Á GRACIOSA	R\$ 15.443,38	4,68%
11	TRECHO - PI 247 Á TAMBORIL	R\$ 11.231,55	3,40%
12	TRECHO - BR 135 AO CANTO ALEGRE	R\$ 33.694,65	10,21%
13	TRECHO - CANTO ALEGRE Á CABECEIRAS	R\$ 14.039,44	4,26%
14	TRECHO - MACAMBIRA Á CABECEIRA DO BAIXÃO	R\$ 11.231,55	3,40%
15	TRECHO - JACINTA Á SERRA DOS PEQUIS	R\$ 12.635,49	3,83%
16	TRECHO - BR 135 Á LOCALIDADE BRAÇO	R\$ 12.635,49	3,83%
17	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 82.481,69	0,00%
VALOR BDI TOTAL:		R\$ 82.481,69	100,00%
VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 329.926,78	
VALOR TOTAL:		R\$ 412.408,47	

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	<b>TRECHO - SEDE À BARRA DO BREJO</b>						<b>R\$ 32.290,71</b>
1.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	18,40	R\$ 1.754,93	R\$ 32.290,71
2	<b>TRECHO - BR 135 AO BREJINHO</b>						<b>R\$ 7.019,72</b>
2.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	4,00	R\$ 1.754,93	R\$ 7.019,72
3	<b>TRECHO - BR 135 À MALHADA DE PEDRAS</b>						<b>R\$ 22.463,10</b>
3.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	12,80	R\$ 1.754,93	R\$ 22.463,10
4	<b>TRECHO - SEDE Á POÇOS</b>						<b>R\$ 36.502,54</b>
4.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	20,80	R\$ 1.754,93	R\$ 36.502,54
5	<b>TRECHO - BURUTIZINHO Á SERRA VERMELHA</b>						<b>R\$ 40.714,37</b>
5.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	23,20	R\$ 1.754,93	R\$ 40.714,37
6	<b>TRECHO - POÇOS Á OURO</b>						<b>R\$ 11.231,55</b>
6.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	6,40	R\$ 1.754,93	R\$ 11.231,55
7	<b>TRECHO - PI 247 AO SÃO FRANCISCO</b>						<b>R\$ 28.078,88</b>
7.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	16,00	R\$ 1.754,93	R\$ 28.078,88
8	<b>TRECHO - SÃO FRANCISCO Á JIBOIA</b>						<b>R\$ 16.847,32</b>
8.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	9,60	R\$ 1.754,93	R\$ 16.847,32
9	<b>TRECHO - JIBOIA Á TAMBORIL</b>						<b>R\$ 23.867,04</b>
9.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	13,60	R\$ 1.754,93	R\$ 23.867,04
10	<b>TRECHO - JIBOIA Á GRACIOSA</b>						<b>R\$ 15.443,38</b>
10.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	8,80	R\$ 1.754,93	R\$ 15.443,38
11	<b>TRECHO - PI 247 Á TAMBORIL</b>						<b>R\$ 11.231,55</b>
11.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	6,40	R\$ 1.754,93	R\$ 11.231,55
12	<b>TRECHO - BR 135 AO CANTO ALEGRE</b>						<b>R\$ 33.694,65</b>
12.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	19,20	R\$ 1.754,93	R\$ 33.694,65
13	<b>TRECHO - CANTO ALEGRE Á CABECEIRAS</b>						<b>R\$ 14.039,44</b>
13.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	8,00	R\$ 1.754,93	R\$ 14.039,44
14	<b>TRECHO - MACAMBIRA Á CABECEIRA DO BAIXÃO</b>						<b>R\$ 11.231,55</b>
14.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	6,40	R\$ 1.754,93	R\$ 11.231,55
15	<b>TRECHO - JACINTA Á SERRA DOS PEQUIS</b>						<b>R\$ 12.635,49</b>
15.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	7,20	R\$ 1.754,93	R\$ 12.635,49
16	<b>TRECHO - BR 135 Á LOCALIDADE BRAÇO</b>						<b>R\$ 12.635,49</b>
16.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	7,20	R\$ 1.754,93	R\$ 12.635,49
						<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	<b>R\$ 82.481,69</b>
						<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	<b>R\$ 329.926,78</b>
						<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>R\$ 412.408,47</b>

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)				PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO	OUTROS		
1		TRECHO - SEDE À BARRA DO BREJO									<b>R\$ 32.290,71</b>
1.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	18,40	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 32.290,71
2		TRECHO - BR 135 AO BREJINHO									<b>R\$ 7.019,72</b>
2.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	4,00	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 7.019,72
3		TRECHO - BR 135 Á MALHADA DE PEDRAS									<b>R\$ 22.463,10</b>
3.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	12,80	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 22.463,10
4		TRECHO - SEDE Á POÇOS									<b>R\$ 36.502,54</b>
4.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	20,80	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 36.502,54
5		TRECHO - BURUTIZINHO Á SERRA VERMELHA									<b>R\$ 40.714,37</b>
5.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	23,20	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 40.714,37
6		TRECHO - POÇOS Á OURO									<b>R\$ 11.231,55</b>
6.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	6,40	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 11.231,55
7		TRECHO - PI 247 AO SÃO FRANCISCO									<b>R\$ 28.078,88</b>
7.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	16,00	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 28.078,88
8		TRECHO - SÃO FRANCISCO Á JIBOIA									<b>R\$ 16.847,32</b>
8.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	9,60	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 16.847,32
9		TRECHO - JIBOIA Á TAMBORIL									<b>R\$ 23.867,04</b>
9.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	13,60	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 23.867,04
10		TRECHO - JIBOIA Á GRACIOSA									<b>R\$ 15.443,38</b>
10.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	8,80	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 15.443,38
11		TRECHO - PI 247 Á TAMBORIL									<b>R\$ 11.231,55</b>
11.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	6,40	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 11.231,55
12		TRECHO - BR 135 AO CANTO ALEGRE									<b>R\$ 33.694,65</b>
12.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	19,20	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 33.694,65
13		TRECHO - CANTO ALEGRE Á CABECEIRAS									<b>R\$ 14.039,44</b>

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)				PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO	OUTROS		
13.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	8,00	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 14.039,44
14	TRECHO - MACAMBIRA Á CABECEIRA DO BAIXÃO										<b>R\$ 11.231,55</b>
14.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	6,40	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 11.231,55
15	TRECHO - JACINTA À SERRA DOS PEQUIS										<b>R\$ 12.635,49</b>
15.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	7,20	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 12.635,49
16	TRECHO - BR 135 À LOCALIDADE BRAÇO										<b>R\$ 12.635,49</b>
16.1	4915740	Roçada manual	SICRO NOVO	ha	7,20	R\$ 1.754,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.754,93	R\$ 12.635,49
										<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	<b>R\$ 82.481,69</b>
										<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	<b>R\$ 329.926,78</b>
										<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>R\$ 412.408,47</b>

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

### 1.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					206,40
Custo Horário da Execução:					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
Custo Unitário da Execução:					R\$ 1.720,0000
Custo do FIC (0,02031):					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
VALOR:					1.754,93

### 2.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					206,40
Custo Horário da Execução:					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
Custo Unitário da Execução:					R\$ 1.720,0000
Custo do FIC (0,02031):					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
VALOR:					1.754,93

### 3.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					206,40
Custo Horário da Execução:					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
Custo Unitário da Execução:					R\$ 1.720,0000
Custo do FIC (0,02031):					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
VALOR:					1.754,93

### 4.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					206,40

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

<b>Custo Horário da Execução:</b>	R\$ 206,4000
Produção da Equipe:	0,1200
<b>Custo Unitário da Execução:</b>	R\$ 1.720,0000
<b>Custo do FIC (0,02031):</b>	R\$ 34,9332
Custo Direto Total:	R\$ 1.754,9332
<b>VALOR:</b>	<b>1.754,93</b>

### 5.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					<b>206,40</b>
<b>Custo Horário da Execução:</b>					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
<b>Custo Unitário da Execução:</b>					R\$ 1.720,0000
<b>Custo do FIC (0,02031):</b>					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
<b>VALOR:</b>					<b>1.754,93</b>

### 6.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					<b>206,40</b>
<b>Custo Horário da Execução:</b>					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
<b>Custo Unitário da Execução:</b>					R\$ 1.720,0000
<b>Custo do FIC (0,02031):</b>					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
<b>VALOR:</b>					<b>1.754,93</b>

### 7.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					<b>206,40</b>
<b>Custo Horário da Execução:</b>					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
<b>Custo Unitário da Execução:</b>					R\$ 1.720,0000
<b>Custo do FIC (0,02031):</b>					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
<b>VALOR:</b>					<b>1.754,93</b>

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

### 8.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					206,40
Custo Horário da Execução:					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
Custo Unitário da Execução:					R\$ 1.720,0000
Custo do FIC (0,02031):					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
VALOR:					1.754,93

### 9.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					206,40
Custo Horário da Execução:					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
Custo Unitário da Execução:					R\$ 1.720,0000
Custo do FIC (0,02031):					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
VALOR:					1.754,93

### 10.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					206,40
Custo Horário da Execução:					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
Custo Unitário da Execução:					R\$ 1.720,0000
Custo do FIC (0,02031):					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
VALOR:					1.754,93

### 11.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					206,40

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

<b>Custo Horário da Execução:</b>	R\$ 206,4000
Produção da Equipe:	0,1200
<b>Custo Unitário da Execução:</b>	R\$ 1.720,0000
<b>Custo do FIC (0,02031):</b>	R\$ 34,9332
Custo Direto Total:	R\$ 1.754,9332
<b>VALOR:</b>	<b>1.754,93</b>

### 12.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					<b>206,40</b>
<b>Custo Horário da Execução:</b>					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
<b>Custo Unitário da Execução:</b>					R\$ 1.720,0000
<b>Custo do FIC (0,02031):</b>					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
<b>VALOR:</b>					<b>1.754,93</b>

### 13.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					<b>206,40</b>
<b>Custo Horário da Execução:</b>					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
<b>Custo Unitário da Execução:</b>					R\$ 1.720,0000
<b>Custo do FIC (0,02031):</b>					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
<b>VALOR:</b>					<b>1.754,93</b>

### 14.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					<b>206,40</b>
<b>Custo Horário da Execução:</b>					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
<b>Custo Unitário da Execução:</b>					R\$ 1.720,0000
<b>Custo do FIC (0,02031):</b>					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
<b>VALOR:</b>					<b>1.754,93</b>



**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

### 15.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					<b>206,40</b>
Custo Horário da Execução:					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
Custo Unitário da Execução:					R\$ 1.720,0000
Custo do FIC (0,02031):					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
VALOR:					<b>1.754,93</b>

### 16.1. 4915740 Roçada manual (ha)

MÃO DE OBRA		UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
P9824	Servente	h	10,00000000	20,64	206,40
TOTAL MÃO DE OBRA:					<b>206,40</b>
Custo Horário da Execução:					R\$ 206,4000
Produção da Equipe:					0,1200
Custo Unitário da Execução:					R\$ 1.720,0000
Custo do FIC (0,02031):					R\$ 34,9332
Custo Direto Total:					R\$ 1.754,9332
VALOR:					<b>1.754,93</b>

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DÔMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DÔMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI



## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	TRECHO - SEDE À BARRA DO BREJO	R\$ 32.290,71	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 2.689,81	R\$ 2.689,81	R\$ 2.689,81	R\$ 2.689,81	R\$ 2.689,81	R\$ 2.689,81	R\$ 2.689,81	R\$ 2.689,81	R\$ 2.689,81
2	TRECHO - BR 135 AO BREJINHO	R\$ 7.019,72	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 584,74	R\$ 584,74	R\$ 584,74	R\$ 584,74	R\$ 584,74	R\$ 584,74	R\$ 584,74	R\$ 584,74	R\$ 584,74
3	TRECHO - BR 135 Á MALHADA DE PEDRAS	R\$ 22.463,10	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 1.871,17	R\$ 1.871,17	R\$ 1.871,17	R\$ 1.871,17	R\$ 1.871,17	R\$ 1.871,17	R\$ 1.871,17	R\$ 1.871,17	R\$ 1.871,17
4	TRECHO - SEDE Á POÇOS	R\$ 36.502,54	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 3.040,66	R\$ 3.040,66	R\$ 3.040,66	R\$ 3.040,66	R\$ 3.040,66	R\$ 3.040,66	R\$ 3.040,66	R\$ 3.040,66	R\$ 3.040,66
5	TRECHO - BURUTIZINHO Á SERRA VERMELHA	R\$ 40.714,37	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 3.391,50	R\$ 3.391,50	R\$ 3.391,50	R\$ 3.391,50	R\$ 3.391,50	R\$ 3.391,50	R\$ 3.391,50	R\$ 3.391,50	R\$ 3.391,50
6	TRECHO - POÇOS Á OURO	R\$ 11.231,55	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58
7	TRECHO - PI 247 AO SÃO FRANCISCO	R\$ 28.078,88	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 2.338,97	R\$ 2.338,97	R\$ 2.338,97	R\$ 2.338,97	R\$ 2.338,97	R\$ 2.338,97	R\$ 2.338,97	R\$ 2.338,97	R\$ 2.338,97
8	TRECHO - SÃO FRANCISCO Á JIBOIA	R\$ 16.847,32	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 1.403,38	R\$ 1.403,38	R\$ 1.403,38	R\$ 1.403,38	R\$ 1.403,38	R\$ 1.403,38	R\$ 1.403,38	R\$ 1.403,38	R\$ 1.403,38
9	TRECHO - JIBOIA Á TAMBORIL	R\$ 23.867,04	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 1.988,12	R\$ 1.988,12	R\$ 1.988,12	R\$ 1.988,12	R\$ 1.988,12	R\$ 1.988,12	R\$ 1.988,12	R\$ 1.988,12	R\$ 1.988,12
10	TRECHO - JIBOIA Á GRACIOSA	R\$ 15.443,38	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 1.286,43	R\$ 1.286,43	R\$ 1.286,43	R\$ 1.286,43	R\$ 1.286,43	R\$ 1.286,43	R\$ 1.286,43	R\$ 1.286,43	R\$ 1.286,43
11	TRECHO - PI 247 Á TAMBORIL	R\$ 11.231,55	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58
12	TRECHO - BR 135 AO CANTO ALEGRE	R\$ 33.694,65	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 2.806,76	R\$ 2.806,76	R\$ 2.806,76	R\$ 2.806,76	R\$ 2.806,76	R\$ 2.806,76	R\$ 2.806,76	R\$ 2.806,76	R\$ 2.806,76
13	TRECHO - CANTO ALEGRE Á CABECEIRAS	R\$ 14.039,44	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 1.169,48	R\$ 1.169,48	R\$ 1.169,48	R\$ 1.169,48	R\$ 1.169,48	R\$ 1.169,48	R\$ 1.169,48	R\$ 1.169,48	R\$ 1.169,48
14	TRECHO - MACAMBIRA Á CABECEIRA DO BAIXÃO	R\$ 11.231,55	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 935,58
15	TRECHO - JACINTA Á SERRA DOS PEQUIS	R\$ 12.635,49	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53
16	TRECHO - BR 135 Á LOCALIDADE BRAÇO	R\$ 12.635,49	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI



## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
17	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 82.481,69	8,32 %	8,32 %	8,32 %	8,32 %	8,32 %	8,32 %	8,32 %	8,32 %	8,32 %
			R\$ 6.870,61	R\$ 6.870,61	R\$ 6.870,61	R\$ 6.870,61	R\$ 6.870,61	R\$ 6.870,61	R\$ 6.870,61	R\$ 6.870,61	R\$ 6.870,61
R\$ 412.408,47			R\$ 34.353,43	R\$ 34.353,43	R\$ 34.353,43	R\$ 34.353,43	R\$ 34.353,43	R\$ 34.353,43	R\$ 34.353,43	R\$ 34.353,43	R\$ 34.353,43
			R\$ 34.353,43	R\$ 68.706,86	R\$ 103.060,29	R\$ 137.413,72	R\$ 171.767,15	R\$ 206.120,58	R\$ 240.474,01	R\$ 274.827,44	R\$ 309.180,87

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
1	TRECHO - SEDE À BARRA DO BREJO	R\$ 32.290,71	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 2.689,81	R\$ 2.689,81	R\$ 2.702,80	<b>R\$ 32.290,71</b>
2	TRECHO - BR 135 AO BREJINHO	R\$ 7.019,72	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 584,74	R\$ 584,74	R\$ 587,58	<b>R\$ 7.019,72</b>
3	TRECHO - BR 135 Á MALHADA DE PEDRAS	R\$ 22.463,10	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 1.871,17	R\$ 1.871,17	R\$ 1.880,23	<b>R\$ 22.463,10</b>
4	TRECHO - SEDE Á POÇOS	R\$ 36.502,54	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 3.040,66	R\$ 3.040,66	R\$ 3.055,28	<b>R\$ 36.502,54</b>
5	TRECHO - BURUTIZINHO Á SERRA VERMELHA	R\$ 40.714,37	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 3.391,50	R\$ 3.391,50	R\$ 3.407,87	<b>R\$ 40.714,37</b>
6	TRECHO - POÇOS Á OURO	R\$ 11.231,55	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 940,17	<b>R\$ 11.231,55</b>
7	TRECHO - PI 247 AO SÃO FRANCISCO	R\$ 28.078,88	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 2.338,97	R\$ 2.338,97	R\$ 2.350,21	<b>R\$ 28.078,88</b>
8	TRECHO - SÃO FRANCISCO Á JIBOIA	R\$ 16.847,32	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 1.403,38	R\$ 1.403,38	R\$ 1.410,14	<b>R\$ 16.847,32</b>
9	TRECHO - JIBOIA Á TAMBORIL	R\$ 23.867,04	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 1.988,12	R\$ 1.988,12	R\$ 1.997,72	<b>R\$ 23.867,04</b>
10	TRECHO - JIBOIA Á GRACIOSA	R\$ 15.443,38	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 1.286,43	R\$ 1.286,43	R\$ 1.292,65	<b>R\$ 15.443,38</b>
11	TRECHO - PI 247 Á TAMBORIL	R\$ 11.231,55	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 940,17	<b>R\$ 11.231,55</b>
12	TRECHO - BR 135 AO CANTO ALEGRE	R\$ 33.694,65	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 2.806,76	R\$ 2.806,76	R\$ 2.820,29	<b>R\$ 33.694,65</b>

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI



## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
13	TRECHO - CANTO ALEGRE Á CABECEIRAS	R\$ 14.039,44	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 1.169,48	R\$ 1.169,48	R\$ 1.175,16	R\$ 14.039,44
14	TRECHO - MACAMBIRA Á CABECEIRA DO BAIXÃO	R\$ 11.231,55	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 935,58	R\$ 935,58	R\$ 940,17	R\$ 11.231,55
15	TRECHO - JACINTA À SERRA DOS PEQUIS	R\$ 12.635,49	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.057,66	R\$ 12.635,49
16	TRECHO - BR 135 À LOCALIDADE BRAÇO	R\$ 12.635,49	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			R\$ 1.052,53	R\$ 1.052,53	R\$ 1.057,66	R\$ 12.635,49
17	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 82.481,69	8,32 %	8,32 %	8,48 %	100,00 %
			R\$ 6.870,61	R\$ 6.870,61	R\$ 6.904,98	R\$ 82.481,69
R\$ 412.408,47			R\$ 34.353,43	R\$ 34.353,43	R\$ 34.520,74	R\$ 412.408,47
			R\$ 343.534,30	R\$ 377.887,73	R\$ 412.408,47	

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI



## COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
<b>DESPESAS INDIRETAS</b>		
AC	Taxa de administração central	2,50%
DF	Taxas de despesas financeiros	0,52%
R	Taxa da margem de incerteza (risco) do empreendimento	0,70%
<b>TOTAL</b>		<b>3,72%</b>

<b>BENEFICIO</b>		
L	Taxa de margem de contribuição (benefício, lucro ou remuneração )	4,00%
S + G	Taxa de seguro e garantia	0,65%
<b>TOTAL</b>		<b>4,65%</b>

<b>I</b>	<b>IMPOSTOS</b>	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	INSS	4,50%
	ISS	5,00%
<b>TOTAL</b>		<b>13,15%</b>

**BDI = 25,00%**

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA NA FAIXA DE DOMÍNIO DAS ESTRADAS VICINAIS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL- PI



## TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80%</b>	<b>16,80%</b>
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84%	0,00%
B2	Feriados	3,95%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92%	0,69%
B4	13º Salário	11,02%	8,33%
B5	Licença PaternidadeE	0,08%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,20%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,12%	0,09%
B9	Férias Gozadas	12,43%	9,39%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%
	<b>TOTAL</b>	<b>48,32%</b>	<b>19,14%</b>
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,73%	5,85%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,42%	0,32%
C3	Férias Indenizadas	1,74%	1,31%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,99%	3,78%
C5	Indenização Adicional	0,65%	0,49%
	<b>TOTAL</b>	<b>15,53%</b>	<b>11,75%</b>
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,22%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,69%	0,52%
	<b>TOTAL</b>	<b>8,81%</b>	<b>3,74%</b>

**A + B + C + D = 89,46% 51,43%**